

---

# ***S. Guldfeldt Nielsen A/S***

Sivmosevænget 4, 5260 Odense S

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 17 55 97 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/11 2019

Steen Weirsøe  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

S. Guldfeldt Nielsen A/S  
Sivmosevænget 4  
5260 Odense S

CVR-nr.: 17 55 97 37  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Odense

**Bestyrelse**

Claus Larsen  
Steen Weirsø  
Karina Fussing  
Ove Kloch  
Bjørn Thorsen

**Direktion**

Kim Aage Nielsen Birkerød

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	31.142	18.476	16.734	19.346	24.035
Resultat af ordinær primær drift	21.947	10.856	9.778	11.111	17.477
Resultat af finansielle poster	-134	-210	-206	-214	-235
Årets resultat	17.003	8.296	7.466	8.495	13.620
<b>Balance</b>					
Balancesum	85.480	66.859	54.585	59.422	78.758
Egenkapital	32.293	18.790	19.494	24.028	26.533
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.926	-1.908	-1.430	-631	-2.506
Antal medarbejdere	172	133	106	114	130
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	37,8%	28,1%	35,7%	40,4%	33,7%
Forrentning af egenkapital	66,6%	43,3%	34,3%	33,6%	64,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og nøgletal 2015. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af at udføre ombygnings- og renoveringsopgaver, nybyggeri samt reparations- og vedligeholdelsesopgaver inden for tømrer og snedkerfaget. Opgaverne udføres også i fag-, hoved-, og totalentrepriser.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 17.002.748, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 32.292.636.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen betragter resultatet som meget tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningen.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet, baseret på ordrebeholdningen for det kommende år, vil realisere en omsætning på niveau med det budgetterede og med et tilfredsstillende resultat, svarende til realiseret for tidligere regnskabsår.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.141.587</b>	<b>18.476</b>
Distributionsomkostninger		-736.165	-696
Administrationsomkostninger	1	<u>-8.458.076</u>	<u>-6.924</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>21.947.346</b>	<b>10.856</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>21.947.346</b>	<b>10.856</b>
Finansielle indtægter	2	224.095	79
Finansielle omkostninger		<u>-358.057</u>	<u>-289</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.813.384</b>	<b>10.646</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-4.810.636</u>	<u>-2.350</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>17.002.748</u></b>	<b><u>8.296</u></b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.741.171	3.242
Indretning af lejede lokaler		275.023	409
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.016.194</b>	<b>3.651</b>
Andre tilgodehavender		171.795	172
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>171.795</b>	<b>172</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.187.989</b>	<b>3.823</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>58.951</b>	<b>15</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.496.760	39.240
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	5.673.659	1.851
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.100
Andre tilgodehavender		472.258	1.090
Periodeafgrænsningsposter	7	236.445	569
<b>Tilgodehavender</b>		<b>46.879.122</b>	<b>43.850</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>8.309.790</b>	<b>8.095</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.043.941</b>	<b>11.076</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>80.291.804</b>	<b>63.036</b>
<b>Aktiver</b>		<b>85.479.793</b>	<b>66.859</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		26.292.636	14.290
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.500
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>32.292.636</b>	<b>18.790</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	5.018.844	3.570
Andre hensættelser	11	2.321.667	3.019
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.340.511</b>	<b>6.589</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.018.834	21.675
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	6.753.416	8.805
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	937
Selskabsskat		2.203.886	253
Anden gæld		13.870.510	9.810
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.846.646</b>	<b>41.480</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.846.646</b>	<b>41.480</b>
<b>Passiver</b>		<b>85.479.793</b>	<b>66.859</b>
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	1.000.000	14.289.888	3.500.000	18.789.888
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	12.002.748	5.000.000	17.002.748
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>26.292.636</b>	<b>5.000.000</b>	<b>32.292.636</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	69.485.870	53.473
Pensioner	5.632.813	4.330
Andre omkostninger til social sikring	2.270.804	1.673
Andre personaleomkostninger	1.494.939	1.347
	<u><b>78.884.426</b></u>	<u><b>60.823</b></u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u><b>2.118.354</b></u>	<u><b>2.416</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>172</b></u>	<u><b>133</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	8.672	38
Andre finansielle indtægter	215.423	41
	<u><b>224.095</b></u>	<u><b>79</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.361.899	1.602
Årets udskudte skat	1.448.737	748
	<u><b>4.810.636</b></u>	<u><b>2.350</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. juli	10.584.382	2.342.794	12.927.176
Tilgang i årets løb	2.926.334	0	2.926.334
Afgang i årets løb	-331.556	0	-331.556
Kostpris 30. juni	<u>13.179.160</u>	<u>2.342.794</u>	<u>15.521.954</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	7.342.060	1.933.760	9.275.820
Årets afskrivninger	1.372.224	134.011	1.506.235
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-276.295	0	-276.295
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>8.437.989</u>	<u>2.067.771</u>	<u>10.505.760</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>4.741.171</u></b>	<b><u>275.023</u></b>	<b><u>5.016.194</u></b>

	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.396.236	1.145
Distributionsomkostninger	<u>110.000</u>	<u>104</u>
	<b><u>1.506.236</u></b>	<b><u>1.249</u></b>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. juli	<u>171.795</u>
Kostpris 30. juni	<u>171.795</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>171.795</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 TDKK
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	199.935.772	153.700
Fortagne acontofaktureringer	-201.015.529	-160.654
	<b>-1.079.757</b>	<b>-6.954</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.673.659	1.851
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.753.416	-8.805
	<b>-1.079.757</b>	<b>-6.954</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	700	700.000
B-aktier	300	300.000
		<b>1.000.000</b>

	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
<b>9 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.500
Overført resultat	12.002.748	4.796
	<b>17.002.748</b>	<b>8.296</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> TDKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	3.570.107	2.822
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>1.448.737</u>	<u>748</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<u><b>5.018.844</b></u>	<u><b>3.570</b></u>

### 11 Andre hensættelser

Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv.

Andre hensættelser	<u>2.321.667</u>	<u>3.019</u>
	<u><b>2.321.667</b></u>	<u><b>3.019</b></u>

# Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 TDKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	396.423	308
Mellem 1 og 5 år	133.124	218
	<b>529.547</b>	<b>526</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	352.179	343
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med indgåede aftaler via tredjemand på	61.058.505	46.675

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for C. Larsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 13 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Claus Larsen	Hovedaktionær
Larsen og Ibsen Holding A/S	Moderselskab

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter (fortsat)

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for henholdsvis moderselskabet samt det ultimative moderselskab.

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Det ultimative moderselskab C. Larsen Holding ApS, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern.	Svendborg
Selskabet indgår tillige i koncernrapporten for moderselskabet Larsen og Ibsen Holding A/S, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern	Odense

## 14 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for S. Guldfeldt Nielsen A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for moderselskabet Larsen og Ibsen Holding A/S, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern, har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I produktionsomkostninger indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver, der indgår i produktionsprocessen.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

### **Distributionsomkostninger**

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger ved salg og distribution af virksomhedens produkter, herunder, reklameomkostninger, rejser- og repræsentationsomkostninger mv.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab og dets øvrige danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder. Andre hensatte forpligtelser måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid, der ligger ud over et år fra balancedagen, måles til tilbagediskonteret værdi. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, hensættes til dækning af det samlede tab, der påregnes ved det pågældende arbejde.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.



# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$